
2026 年 1 月 13 日 

 

お客さま各位  

 

銀行を装った偽メールにご注意ください  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

県外他行において、銀行を装った偽メール（いわゆるビジネスメール詐欺）が多

数出回っているとの情報が報告されています。  

 これらのメールは、実在する銀行名や代表者名、商業施設名を使用し、返信をさ

せたり、 LINE グループを作成させるなどの手口があります。  

当行から LINE グループを作成するよう依頼するメールを送信することはござい

ません。  

 

偽メールの特徴として、以下の点が確認されています。  

・実在する銀行名や代表者名、商業施設名を使用している  

・緊急性を強調し、情報入力やリンクのクリックを促す  

・不審な URL や添付ファイルが含まれている  

 

不審なメールを受信された場合は、以下の点にご注意ください。  

・送信元のメールアドレスや文面に不自然な点がないかご確認ください  

（名古屋銀行は「@ex.meigin.co. jp」）  

・不審なメールは開かず、リンクや添付ファイルをクリックしないでください  

 

不審に思われた際は、最寄りの警察にご相談頂けますよう、お願いいたします。  

 

 

 

以上  


